ПРОТОКОЛ
от «25» августа 2016 года № 27
заседания правления НП СРО «МООАСП»
Основание заседания правления НП СРО «МООАСП» – заместитель председателя правления инициировал заседание.
Место проведения заседания правления – 191040, г.Санкт-Петербург, ул. Марата, д.42.
Председательствующий на заседании правления – заместитель председателя правления НП СРО «МООАСП» Юсковец Н.Д.
Из 5 членов правления на заседании правления присутствуют:
1. Юсковец Н.Д. – заместитель председателя правления НП СРО «МООАСП»;
2. Зайцев А.А. –   член правления НП СРО «МООАСП»;
3. Лаптев Ю.А. – член правления НП СРО «МООАСП»;
4. Голубовский Д.В.    – член правления НП СРО «МООАСП».
На заседании правления присутствовали без права голосования следующие лица:
– Кулаков С.В. – исполнительный директор НП СРО «МООАСП»;
– Зимина М.Н. – заместитель исполнительного директора НП СРО «МООАСП»;
– Хазова Е.Н. – ответственный секретарь заседания правления НП СРО «МООАСП»;
	- Васильева О.В. – начальник отдела учета и ведения дел НП СРО «МООАСП».
Открытие заседания:
Слушали: Председательствующего, который сообщил, что из 5 членов правления в заседании принимают участие 4 членов правления. Заседание правления правомочно.
Председательствующий объявил заседание правления открытым.
О повестке дня заседания правления.
Слушали Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания правления.
Голосовали: «за» – единогласно.
Решили: Утвердить повестку дня заседания правления.
Повестка дня заседания правления:
1. О рассмотрении заявлений о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поступивших от членов НП СРО «МООАСП»:
1.1. ООО «Сахалин-СМ»;
1.2. ООО «Спецтрансстрой»;
1.3. ООО «СтройМонтажЭксперт».
2. О подтверждении списка организаций заявленных на Общее собрание на  исключении из членов НП СРО «МООАСП».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
– Хазова Е.Н., которая доложила присутствующим о поступившем заявлении о выдаче  Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поступившее от члена НП СРО «МООАСП» – Общества  с ограниченной ответственностью «Сахалин-Строй-Механизация» (ООО «Сахалин-СМ») (ИНН 6501153111), а также о результатах проверки представленных документов на соответствие требований, стандартов и правил саморегулирования в НП СРО «МООАСП»;
            - Зимину М.Н., которая доложила, что решением Дисциплинарной комиссии от 24.08.2016 Обществу с ограниченной ответственности «Сахалин-Строй-Механизация» прекращено Свидетельство о допуске № 110650075-09 от 23.04.2015 на все виды работ, указанные в Свидетельстве о допуске.
            От Общества с ограниченной ответственностью «Сахалин-СМ» в НП СРО «МООАСП» поступило ходатайство о рассмотрении заявления о выдаче  нового Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Общество изменило перечень ранее заявленных видов работ, представила документы по квалификационному составу соответствующие требованиям к заявленным видам работ.
Председателем Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООЖС» Лаптевым Ю.А., действующим в соответствии с п.5.5.1. Положения о Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП», было принято решение о направлении ходатайства о рассмотрении заявления ООО «Сахалин-СМ» о выдаче Свидетельства о допуске в Правление НП СРО «МООАСП».
– Кулакова С.В., предложившего выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявленному перечню.
 - Юсковец Н.Д., который поддержал ходатайство и предложил выдать Обществу новое Свидетельство о допуске.
 Голосовали: «за» – 4 голоса, «против» – нет, «воздержался» – нет.
1.1. Приняли решение:
1.1. Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену НП СРО «МООЖС» – Обществу с ограниченной ответственностью «Сахалин-Строй-Механизация» (ИНН 6501153111) за номером 25.08.2016 № 110650075-10.

– Хазова Е.Н. доложила присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в Свидетельство от 26.05.2016 № 116230300-01 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поступившее от члена НП СРО «МООАСП» – Общества с ограниченной ответственностью «Спецтрансстрой» (ИНН 2317057867) в связи с изменением места нахождения организации.
– Кулаков С.В. предложил внести изменения в свидетельство о допуске к работам с выдачей нового Свидетельства о допуске к заявленным работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Голосовали: «за» – 4 голоса, «против» – нет, «воздержался» – нет.

1.2. Приняли решение:
1.2.1. Внести изменения в Cвидетельство (от 26.05.2016 № 116230300-01) с выдачей нового свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, заявленным членом НП СРО «МООАСП» – Обществом с ограниченной ответственностью «Спецтрансстрой» (ИНН 2317057867) в связи с изменением адреса места нахождения.
1.2.2. Действие свидетельства о допуске (от 26.05.2016 № 116230300-01) прекратить, выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Спецтрансстрой» (ИНН 2317057867) свидетельство о допуске от 25.08.2016 № 116230300-02.

– Хазова Е.Н. доложила присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в Свидетельство от 26.02.2016 № 116770296-01 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поступившее от члена НП СРО «МООАСП» – Общества с ограниченной ответственностью «СтройМонтажЭксперт» (ИНН 7715603507), а также о результатах проверки представленных документов на соответствие требований, стандартов и правил саморегулирования в НП СРО «МООАСП»;
– Кулаков С.В. предложил внести изменения в свидетельство о допуске к работам с выдачей нового Свидетельства о допуске к заявленным работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Голосовали: «за» – 4 голоса, «против» – нет, «воздержался» – нет.

1.3. Приняли решение:
1.3.1. Внести изменения в Cвидетельство (от 26.02.2016 № 116770296-01) с выдачей нового свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, заявленным членом НП СРО «МООАСП» – Обществом с ограниченной ответственностью «СтройМонтажЭксперт» (ИНН 7715603507).
1.3.2. Действие свидетельства о допуске (от 26.02.2016 № 116770296-01) прекратить, выдать Обществу с ограниченной ответственностью «СтройМонтажЭксперт» (ИНН 7715603507) свидетельство о допуске от 25.08.2016 № 116770296-02.

1. ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
1.  Слушали:
1.       - Кулакова С.В., который доложил присутствующим о неисполнении обязанности по оплате членских, целевых и иных взносов,  предусмотренных Положением о размере и порядке уплаты взносов членами НП СРО «МООАСП», так же пояснил, что в соответствии с п.3 ч.2 ст. 55.7. ГрК РФ, неоднократная в течение одного года и более неуплата членских взносов является основанием для  исключения из членов саморегулируемой организации.
1.        - Зимину М.Н., которая доложила присутствующим о требовании законодательства, а именно  п. 5 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, в соответствии с которым, отсутствие у юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, является основанием для исключения из членов саморегулируемой организации. Сообщила, что в данный момент решением Дисциплинарной комиссией было прекращено действие свидетельства о допуске 2 организациям. Кроме того, представила для ознакомления согласованный решением Дисциплинарной комиссии список о рекомендации Общему собранию на исключение из членов НП СРО «МООАСП».
1. - Хазову Е.Н., которая представила предварительный список организаций на исключение из членов НП СРО «МООАСП»:

	№
	ИНН
	Реестровый номер
	Наименование
	 долг
	Свидетельство

	1
	7710761002
	111770230
	  ЗАО «АМД»
	 76 125
	 действует

	2
	2540117310
	110250122
	 ООО «ДВ-Стром»
	 125 625
	 действует

	3
	5190131400
	109510009
	ООО «КС Электро»
	 125 375
	 действует

	4
	7727193301
	113770266
	[bookmark: _GoBack]ООО ДСП «ЛЕЕРО»
	 74 750
	 действует

	5
	7536050824
	112750244
	ООО «Связь комплект»
	125 625
	 действует

	6
	3912000490
	110390133
	ООО АСБ «Терра»
	 98 750
	 действует

	7
	3905087194
	111390220
	ООО «Трансэнергосервис-Проект»
	76 125
	 действует

	8.
	3906177718
	115390290
	 ООО «Еврострой»
	100 125
	действует

	9.
	7716692242
	111770223
	ЗАО «СЖТ»
	52 125
	 прекращено

	10.
	7810536473
	110780112
	ООО «Транспроектстрой»
	124 125
	 прекращено

-   Юсковец Н.Д., который предложил вынести организации, которым решением Дисциплинарной комиссии было прекращено действие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ и долг которых будет составлять к моменту проведения Общего собрания 64 тысячи рублей и более, на Общее собрание членов НП СРО «МООАСП» для решения вопроса об исключении из членов Партнерства.
1.                      Иных замечаний и предложение не поступило.
1.            Голосовали: «за»- 4  голоса, «против»-нет, «воздержался» -нет.
                        2.1. Приняли решение:
1.        	2.1. Руководствуясь ст.4.20 Положения о дисциплинарной ответственности членов НП СРО «МООАСП», ст.16.1 Устава НП СРО «МООАСП» ч.3 ст.55.11 ГрК РФ, на основании п. 7 ст.55.10  ГрК РФ, рекомендовать Общему собранию принятие решения об исключении из членов НП СРО «МООАСП» со следующими нарушениями:
1.       2.1.1. организации, которым решением Дисциплинарной комиссии прекращено действие Свидетельства о допуске;
1.             2.1.2. организации долг которых на момент проведения Общего собрания членов НП СРО «МООАСП» будет составлять 64 тысячи рублей и более.
1.

	Председательствующий
	    Юсковец Н.Д.

    Протокол составил:
	Ответственный секретарь заседания правления
	Хазова Е.Н.